DEVELOPPEMENT
ECONOMIQUE £}

Bottin M étabetchouan-L ac-a-la-Croix

Répertoire desentreprises



111190

Autres cultures céréaliéres

Ferme ALY Blackburn Inc. *

1420 Route 169
Métabetchouan-Lac-a-la-Croix QC
G8G 1A5

Téléphone: 418-349-3479

Cat. 1 (1-4 emplois)

Ferme avicole Sainte-Croix Itée *
1779 Rang 3 iéme Ouest
Métabetchouan-Lac-a-la-Croix QC
G8G 1M4

Téléphone: 418-349-2756

Cat. 2 (5-19 emplois)

Ferme Betchouan *

1538 Route 169
Métabetchouan-Lac-a-la-Croix QC
G8G 1A7

Téléphone: 418-349-2031

Cat. 1 (1-4 emplois)

Ferme Boudreault & Fils inc. *

1033 Route 169
Métabetchouan-Lac-a-la-Croix QC
G8G 1A4

Téléphone: 418-349-2880

Cat. 1 (1-4 emplois)

Ferme Flober Inc. *

1312 Route 169
Métabetchouan-Lac-a-la-Croix QC
G8G 1A5

Téléphone: 418-349-3314

Cat. 1 (1-4 emplois)

Ferme GLR Enr. *

2217 Route 169
Métabetchouan-Lac-a-la-Croix QC
G8G 1B8

Téléphone: 418-818-2897

Cat. 1 (1-4 emplois)

Ferme Hubert Doré Inc. *

230 None 2e Rang Ouest
Métabetchouan-Lac-a-la-Croix QC
G8G 1M1

Téléphone: 418-349-8443

Cat. 2 (5-19 emplois)

Ferme Maturin Il inc.

1060 Route Saint-André
Métabetchouan-Lac-a-la-Croix QC
G8G 1W9

Téléphone: 418-487-2050

Cat. 1 (1-4 emplois)

Ferme MM Lapointe Inc.

1260 2ieme Avenue 3e Rang Est
Métabetchouan-Lac-a-la-Croix QC
G8G 2E5

Téléphone: 418-349-2703

Cat. 1 (1-4 emplois)

Ferme Victorien Fortin Inc. *
1346 Rang Sainte-Anne
Métabetchouan-Lac-a-la-Croix QC
G8G 1A3

Téléphone: 418-349-2249

Cat. 1 (1-4 emplois)

Fraises-O-Bec

1502 Route 169
Métabetchouan-Lac-a-la-Croix QC
G8G 1A5

Téléphone: 418-349-5041

Cat. 2 (5-19 emplois)

111940

Culture du foin

111211

Culture de pommes de terre

Ferme Bilodeau

2031 Route 169
Métabetchouan-Lac-a-la-Croix QC
G8G 1B7

Téléphone: 418-662-0106

Cat. 2 (5-19 emplois)

Ferme Amblay enr.

1338 Rang Sainte-Anne
Métabetchouan-Lac-a-la-Croix QC
G8G 1A3

Téléphone: 418-349-3366

Cat. 1 (1-4 emplois)

Ferme Maturin Ilinc. *

1060 Route Saint-André
Métabetchouan-Lac-a-la-Croix QC
G8G 1W9

Téléphone: 418-487-2050

Cat. 1 (1-4 emplois)

111993

Culture mixte de fruits et de légumes

111219

Autres cultures de légumes et de melons (sauf
de pommes de terre)

Les Maraichers Potvin Inc.

1030 Rang 3 ieme Rang
Métabetchouan-Lac-a-la-Croix QC
G8G 2E5

Téléphone: 418-349-8125

Cat. 4 (50-99 emplois)

111330

Culture de noix et de fruits (sauf les agrumes)

Ferme Amblay enr. *

1338 Rang Sainte-Anne
Métabetchouan-Lac-a-la-Croix QC
G8G 1A3

Téléphone: 418-349-3366

Cat. 1 (1-4 emplois)

Fraises-O-Bec *

1502 Route 169
Métabetchouan-Lac-a-la-Croix QC
G8G 1A5

Téléphone: 418-349-5041

Cat. 2 (5-19 emplois)

111999

Toutes les autres cultures agricoles diverses

Ferme Claude & Marcel Néron inc.
1834 Rang lier
Métabetchouan-Lac-a-la-Croix QC
G8G 1M7

Téléphone: 418-349-2923

Cat. 1 (1-4 emplois)

Ferme Equinox

2344 Route 169
Métabetchouan-Lac-a-la-Croix QC
G8G 1B7

Téléphone: 418-720-8452

Cat. 1 (1-4 emplois)

Page 2



112120

Elevage de bovins laitiers et production laitiére

Ferme ALY Blackburn Inc.

1420 Route 169
Métabetchouan-Lac-a-la-Croix QC
G8G 1A5

Téléphone: 418-349-3479

Cat. 1 (1-4 emplois)

Ferme Betchouan

1538 Route 169
Métabetchouan-Lac-a-la-Croix QC
G8G 1A7

Téléphone: 418-349-2031

Cat. 1 (1-4 emplois)

Ferme Boudreault & Fils inc.
1033 Route 169
Métabetchouan-Lac-a-la-Croix QC
G8G 1A4

Téléphone: 418-349-2880

Cat. 1 (1-4 emplois)

Ferme du Clan Gagnon Inc.
2060 Route 169
Métabetchouan-Lac-a-la-Croix QC
G8G 1B7

Téléphone: 418-349-2317

Cat. 2 (5-19 emplois)

Ferme du Rond Point enr.

1801 Route 169
Métabetchouan-Lac-a-la-Croix QC
G8G 1A8

Téléphone: 418-349-3720

Cat. 1 (1-4 emplois)

Ferme FDLJ

2050 None 3e Rang Ouest
Métabetchouan-Lac-a-la-Croix QC
G8G 1M5

Téléphone: 418-719-4058

Cat. 1 (1-4 emplois)

Ferme Flober Inc.

1312 Route 169
Métabetchouan-Lac-a-la-Croix QC
G8G 1A5

Téléphone: 418-349-3314

Cat. 1 (1-4 emplois)

Ferme GLR Enr.

2217 Route 169
Métabetchouan-Lac-a-la-Croix QC
G8G 1B8

Téléphone: 418-818-2897

Cat. 1 (1-4 emplois)

Ferme Hubert Doré Inc.

230 None 2e Rang Ouest
Métabetchouan-Lac-a-la-Croix QC
G8G 1M1

Téléphone: 418-349-8443

Cat. 2 (5-19 emplois)

Ferme Jean-Louis Tremblay inc.

1745 Rang 3 ieme Ouest
Métabetchouan-Lac-a-la-Croix QC
G8G 1M4

Téléphone: 418-480-0740

Cat. 1 (1-4 emplois)

Ferme La Pointe (2000) Inc.

765 Rang 2ieme Ouest
Métabetchouan-Lac-a-la-Croix QC
G8G 1M3

Téléphone: 418-349-2527

Cat. 1 (1-4 emplois)

Ferme Roberto Dufour

135 Rang 2 iéme ouest
Métabetchouan-Lac-a-la-Croix QC
G8G 1M3

Téléphone: 418-349-5085

Cat. 1 (1-4 emplois)

Ferme Sylvain Voyer

1318 Rang 2 ieme Est
Métabetchouan-Lac-a-la-Croix QC
G8G 2E1

Téléphone: 418-349-8497

Cat. 1 (1-4 emplois)

Ferme Victorien Fortin Inc.

1346 Rang Sainte-Anne
Métabetchouan-Lac-a-la-Croix QC
G8G 1A3

Téléphone: 418-349-2249

Cat. 1 (1-4 emplois)

112310

Production d'oeufs de poules

Ferme avicole Sainte-Croix Itée

1779 Rang 3 ieme Ouest
Métabetchouan-Lac-a-la-Croix QC
G8G 1M4

Téléphone: 418-349-2756

Cat. 2 (5-19 emplois)

112391

Elevage de volailles combiné a la production
d'oeufs

Nutrinor

2085 Route 169
Métabetchouan-Lac-a-la-Croix QC
G8G 1B8

Téléphone: 418-343-3772
http://www.nutrinor.com/

Cat. 1 (1-4 emplois)

112991

Elevage mixte d'animaux

Ferme Equinox *

2344 Route 169
Métabetchouan-Lac-a-la-Croix QC
G8G 1B7

Téléphone: 418-720-8452

Cat. 1 (1-4 emplois)

113311

Exploitation forestiére (sauf a forfait)

112210

Elevage de porcs

9220-9915 Québec inc.

496 Rue De Crespieul
Métabetchouan-Lac-a-la-Croix QC
G8G 2J6

Téléphone: 418-480-8809

Cat. 1 (1-4 emplois)

Jean-Guy Simard & Fils inc.

1099 Route Saint-André
Métabetchouan-Lac-a-la-Croix QC
G8G 1X2

Téléphone: 418-349-3535

Cat. 3 (20-49 emplois)

Page 3



113312

Exploitation forestiere a forfait

Entreprises Gady inc. (Les)

17 Avenue des Jonquilles
Métabetchouan-Lac-a-la-Croix QC
G8G 1K3

Téléphone: 418-487-0851

Cat. 1 (1-4 emplois)

Les forestiers IMG

697 Avenue Lévis
Métabetchouan-Lac-a-la-Croix QC
G8G 2H4

Téléphone: 418-346-5279

Cat. 1 (1-4 emplois)

221111

Production d'hydroélectricité

LAR Machinerie Inc. *

1760 Route 169
Métabetchouan-Lac-a-la-Croix QC
G8G 1B1

Téléphone: 418-349-2875
http://www.lar.qc.ca/

Cat. 6 (200-499 emplois)

311520

Fabrication de creme glacée et de desserts
congelés

236110

Construction résidentielle

Chocolat Lulu
(Métabetchouan-Lac-a-la-Croix) *
1832 Route 169
Métabetchouan-Lac-a-la-Croix QC
G8G 1B3

Téléphone: 581-716-0115
https://chocolatlulu.com/

Cat. 2 (5-19 emplois)

115310

Activités de soutien a la foresterie

Entreprises Gady inc. (Les) *

17 Avenue des Jonquilles
Métabetchouan-Lac-a-la-Croix QC
G8G 1K3

Téléphone: 418-487-0851

Cat. 1 (1-4 emplois)

Jean-Guy Simard & Fils inc. *

1099 Route Saint-André
Métabetchouan-Lac-a-la-Croix QC
G8G 1X2

Téléphone: 418-349-3535

Cat. 3 (20-49 empilois)

Plomberie Lac St-Jean *

5 Rue des Roses
Métabetchouan-Lac-a-la-Croix QC
G8G 1R4

Téléphone: 418-668-7721
http://www.plomberielacsaintjean.com/
Cat. 1 (1-4 emplois)

311811

Boulangeries de détail

238210

Entrepreneurs en travaux d'électricité et en
installation de cablage

Boulangerie Lajoie Itée

21 Rue Saint-Basile
Métabetchouan-Lac-a-la-Croix QC
G8G 1S8

Téléphone: 418-349-2825

Cat. 2 (5-19 emplois)

212397

Extraction de tourbe

Spo Electrique inc.

41 Rue Saint-Pierre
Métabetchouan-Lac-a-la-Croix QC
G8G 1E9

Téléphone: 418-349-2329
http://www.spoelectrique.com/
Cat. 1 (1-4 emplois)

311814

Boulangeries commerciales et fabrication de

produits de boulangerie congelés

Boulangerie Lajoie Itée *

21 Rue Saint-Basile
Métabetchouan-Lac-a-la-Croix QC
G8G 1S8

Téléphone: 418-349-2825

Cat. 2 (5-19 emplois)

Tourbiére Lambert Inc.

5495 None 5e Rang Ouest
Métabetchouan-Lac-a-la-Croix QC
GOW 1YO0

Téléphone: 418-852-2885
http://lwww.lambertpeatmoss.com/
Cat. 3 (20-49 emplois)

238220

Entrepreneurs en plomberie, chauffage et
climatisation

311990

Fabrication de tous les autres aliments

212398

Extraction de tous les autres minerais non
métalliques

Plomberie Lac St-Jean

5 Rue des Roses
Métabetchouan-Lac-a-la-Croix QC
G8G 1R4

Téléphone: 418-668-7721
http://www.plomberielacsaintjean.com/
Cat. 1 (1-4 emplois)

Cristal du Lac
(Métabetchouan-Lac-a-la-Croix)
795 Route des Laurentides
Métabetchouan-Lac-a-la-Croix QC
G8G 1N2

Téléphone: 418-213-0702
http://lwww.cristaldulac.com/

Cat. 2 (5-19 emplois)

311351

Fabrication de chocolat et de confiseries
chocolatées a partir de feves de cacao

Chocolaterie Rose Elisabeth

22 Rue Saint-André
Métabetchouan-Lac-a-la-Croix QC
G8G 1T9

Téléphone: 418-719-4664
http://www.roselisabeth.com/

Cat. 2 (5-19 emplois)

Les Produits Alimentaires Bouchard
Inc.

476 Rue Saint-Isidore
Métabetchouan-Lac-a-la-Croix QC
G8G 2K2

Téléphone: 418-349-2744
http://www.produitsalimentairesboucha
rd.com/

Cat. 2 (5-19 emplois)

Page 4



321111

Scieries (sauf les usines de bardeaux et de
bardeaux de fente)

332810

Revétement, gravure, traitement thermique et

par le froid, et activités analogues

339910

Fabrication de bijoux et de piéces d'argenterie

Scieries du Lac-Saint-Jean (Les)
1157 Route Saint-André
Métabetchouan-Lac-a-la-Croix QC
G8G 1X3

Téléphone: 418-349-3535
http://lwww.scierielacsaintjean.com/
Cat. 3 (20-49 empilois)

321217

Usines de panneaux de copeaux

Structures Mur a Mur

28 Rue Jean-Allard
Métabetchouan-Lac-a-la-Croix QC
G8G 0B3

Téléphone: 418-349-8856
http://www.structuresmuramur.com
Cat. 2 (5-19 emplois)

RPA Technologie

2277 Route 169
Métabetchouan-Lac-a-la-Croix QC
G8G 1B8

Téléphone: 418-349-2005
http://www.rpatechnologie.com/
Cat. 2 (5-19 emplois)

Soudure Lac-a-la-Croix *

800 Rue Jalbert
Métabetchouan-Lac-a-la-Croix QC
G8G 2A9

Téléphone: 418-349-8712

Cat. 1 (1-4 emplois)

332999

Fabrication de tous les autres produits
métalliques divers

321919

Fabrication d'autres menuiseries préfabriquées

Ebénisterie des Erables *

45 Rue des Erables
Métabetchouan-Lac-a-la-Croix QC
G8G 1P9

Téléphone: 418-321-0165

Cat. 1 (1-4 emplois)

LAR Machinerie Inc.

1760 Route 169
Métabetchouan-Lac-a-la-Croix QC
G8G 1B1

Téléphone: 418-349-2875
http://www.lar.qc.ca/

Cat. 6 (200-499 emplois)

Bleuet d'art

908 Chemin 13 ieme
Métabetchouan-Lac-a-la-Croix QC
G8G 1P4

Téléphone: 514-992-5174
https://www.bleuetdart.com/?fbclid=lw
ARO2wlb-Mk5AcdmA2-Hws185Qltwm
wTgxvWLeUZbn7idtb6RDt8CfdICwyk
Cat. 1 (1-4 emplois)

Cristal du Lac *

1840 Route 169
Métabetchouan-Lac-a-la-Croix QC
G8G 1B3

Téléphone: 418-213-0702
http://www.cristaldulac.com/

Cat. 2 (5-19 emplois)

Cristal du Lac
(Métabetchouan-Lac-a-la-Croix) *
795 Route des Laurentides
Métabetchouan-Lac-a-la-Croix QC
G8G 1N2

Téléphone: 418-213-0702
http://www.cristaldulac.com/

Cat. 2 (5-19 emplois)

323119

Autres activités d'impression

334290

Fabrication d'autres types de matériel de

communication

417230

Grossistes-marchands de machines, matériel et

fournitures industriels

Imprimerie Métabetchouan

15C Rue Saint-Antoine
Métabetchouan-Lac-a-la-Croix QC
G8G 1H2

Téléphone: 418-349-8219

Cat. 1 (1-4 emplois)

RPA Technologie *

2277 Route 169
Métabetchouan-Lac-a-la-Croix QC
G8G 1B8

Téléphone: 418-349-2005
http://www.rpatechnologie.com/
Cat. 2 (5-19 emplois)

Equipements Industriels
Edmond-Louis Tremblay & Fils Inc.
14 Avenue Villeneuve
Métabetchouan-Lac-a-la-Croix QC
G8G 1L3

Téléphone: 418-349-2049

Cat. 2 (5-19 emplois)

332710

Ateliers d'usinage

Atelier d'Usinage Métabetchouan
inc.

197 Rue Saint-André
Métabetchouan-Lac-a-la-Croix QC
G8G 1w3

Téléphone: 418-349-8262

Cat. 1 (1-4 emplois)

337110

Fabrication d'armoires et de comptoirs de
cuisine en bois

418990

Tous les autres grossistes-marchands

Ebénisterie des Erables

45 Rue des Erables
Métabetchouan-Lac-a-la-Croix QC
G8G 1P9

Téléphone: 418-321-0165

Cat. 1 (1-4 emplois)

Distribution Lac-a-la-Croix

85 Rue des Erables
Métabetchouan-Lac-a-la-Croix QC
G8G 1P9

Téléphone: 418-349-8496

Cat. 1 (1-4 emplois)

Page 5



441120

Concessionnaires d'automobiles d'occasion

Richard Jr Desmeules Auto enr.
1757 Route 169
Métabetchouan-Lac-a-la-Croix QC
G8G 1A8

Téléphone: 418-349-8306
http://www.richarddesmeulesauto.com/
Cat. 1 (1-4 emplois)

441220

Concessionnaires de motocyclettes, de bateaux
et d'autres véhicules automobiles

Distribution DRB lItée *

50 Rue des Erables
Métabetchouan-Lac-a-la-Croix QC
G8G 1P8

Téléphone: 418-349-2822

Cat. 2 (5-19 emplois)

Dépanneur Métabetchouan Enr. *
91 Rue Saint-André
Métabetchouan-Lac-a-la-Croix QC
G8G 1V5

Téléphone: 418-349-3447

Cat. 2 (5-19 emplois)

IGA Régnier (Métabetchouan)

13 Avenue Villeneuve
Métabetchouan-Lac-a-la-Croix QC
G8G 1L2

Téléphone: 418-349-2266
http://www.iga.net/

Cat. 4 (50-99 emplois)

445292

Confiseries et magasins de noix

Chocolat Lulu
(Métabetchouan-Lac-a-la-Croix)
1832 Route 169
Métabetchouan-Lac-a-la-Croix QC
G8G 1B3

Téléphone: 581-716-0115
https://chocolatlulu.com/

Cat. 2 (5-19 emplois)

445299

Tous les autres magasins d'alimentation
spécialisés

445120

Dépanneurs

441310

Magasins de piéces et d'accessoires pour
véhicules automobiles

Richard Jr Desmeules Auto enr. *
1757 Route 169
Métabetchouan-Lac-a-la-Croix QC
G8G 1A8

Téléphone: 418-349-8306
http://www.richarddesmeulesauto.com/
Cat. 1 (1-4 emplois)

Dépanneur Métabetchouan Enr.
91 Rue Saint-André
Métabetchouan-Lac-a-la-Croix QC
G8G 1V5

Téléphone: 418-349-3447

Cat. 2 (5-19 emplois)

Délices du Cochonnet *

137 Rue Saint-André
Métabetchouan-Lac-a-la-Croix QC
G8G 1v8

Téléphone: 418-719-2278

Cat. 1 (1-4 emplois)

445310

Magasins de biére, de vin et de spiritueux

445210

Boucheries

444130

Quincailleries

Quincaillerie Tremblay & Laroche
inc.

30 Rue des Erables
Métabetchouan-Lac-a-la-Croix QC
G8G 1P8

Téléphone: 418-349-8855

Cat. 3 (20-49 empilois)

Délices du Cochonnet

137 Rue Saint-André
Métabetchouan-Lac-a-la-Croix QC
G8G 1v8

Téléphone: 418-719-2278

Cat. 1 (1-4 emplois)

Tablée du Lac (La)

1716 Route 169
Métabetchouan-Lac-a-la-Croix QC
G8G 1B1

Téléphone: 418-349-2999
http://www.latableedulac.com/
Cat. 2 (5-19 emplois)

Société des Alcools du Québec
(Métabetchouan)

13 Avenue Villeneuve
Métabetchouan-Lac-a-la-Croix QC
G8G 1L.2

Téléphone: 418-349-3456
http://www.saq.com/

Cat. 2 (5-19 emplois)

446110

Pharmacies

445110

Supermarchés et autres épiceries (sauf les

dépanneurs)

445291

Boulangeries-patisseries

Alimentation Val-Eric

344 Rue Saint-Jean
Métabetchouan-Lac-a-la-Croix QC
G8G 234

Téléphone: 418-349-8807

Cat. 2 (5-19 emplois)

Tablée du Lac (La) *

1716 Route 169
Métabetchouan-Lac-a-la-Croix QC
G8G 1B1

Téléphone: 418-349-2999
http://www.latableedulac.com/
Cat. 2 (5-19 emplois)

Isabelle Bouchard et Maude Morin
Pharmaciennes inc.

18 Rue Saint-Basile
Métabetchouan-Lac-a-la-Croix QC
G8G 157

Téléphone: 418-349-2853
http://www.familiprix.com/

Cat. 3 (20-49 emplois)

Page 6



447110

Stations-service avec dépanneurs

448310

Bijouteries

Accommodation Métabetchouan
inc.

45 Rang 2 ieme Ouest
Métabetchouan-Lac-a-la-Croix QC
G8G 1L9

Téléphone: 418-349-2794

Cat. 2 (5-19 emplois)

Motel Restaurant le Rond Point *
1773 Route 169
Métabetchouan-Lac-a-la-Croix QC
G8G 1A8

Téléphone: 418-349-3413
http://www.motelrondpoint.com/
Cat. 3 (20-49 empilois)

Bijouterie L Perron Itée

142 Rue Saint-André
Métabetchouan-Lac-a-la-Croix QC
G8G 1w1

Téléphone: 418-349-2074
http://www.bijouterieperron.com
Cat. 1 (1-4 emplois)

484223

Transport local par camion de produits
forestiers

Entreprises Michel Larouche (Les)
468 Rue De Crespieul
Métabetchouan-Lac-a-la-Croix QC
G8G 216

Téléphone: 418-669-1220

Cat. 1 (1-4 emplois)

451119

Tous les autres magasins d'articles de sport

448110

Magasins de vétements pour hommes

Distribution DRB Itée

50 Rue des Erables
Métabetchouan-Lac-a-la-Croix QC
G8G 1P8

Téléphone: 418-349-2822

Cat. 2 (5-19 emplois)

484229

Transport local par camion d'autres

marchandises spéciales (sauf les biens usagés)

Georges Gimaiel enr.

40 Rue Saint-Pierre
Métabetchouan-Lac-a-la-Croix QC
G8G 1G2

Téléphone: 418-349-2166

Cat. 1 (1-4 emplois)

452999

Tous les autres magasins de marchandises

diverses de tout genre

Entreprises Michel Larouche (Les) *
468 Rue De Crespieul
Métabetchouan-Lac-a-la-Croix QC
G8G 2J6

Téléphone: 418-669-1220

Cat. 1 (1-4 emplois)

448120

Magasins de vétements pour femmes

Stedman V&S

1 Rue Saint-Pierre
Métabetchouan-Lac-a-la-Croix QC
G8G 1E9

Téléphone: 418-349-3411

Cat. 1 (1-4 emplois)

485410

Transport scolaire et transport d'employés par
autobus

Georges Gimaiel enr. *

40 Rue Saint-Pierre
Métabetchouan-Lac-a-la-Croix QC
G8G 1G2

Téléphone: 418-349-2166

Cat. 1 (1-4 emplois)

484110

Transport local par camion de marchandises
diverses

Autobus Duchesne & Fils inc.
535 Rue Gagnon
Métabetchouan-Lac-a-la-Croix QC
G8G 2H9

Téléphone: 418-349-3352

Cat. 1 (1-4 emplois)

485510

Services d'autobus nolisés

448210

Magasins de chaussures

Clermont Le Bottier enr.

1796 Route 169
Métabetchouan-Lac-a-la-Croix QC
G8G 1B1

Téléphone: 418-349-2306
http://www.clermontlebottier.com/
Cat. 1 (1-4 emplois)

Transport A-H Inc.

186 Rue Saint-André
Métabetchouan-Lac-a-la-Croix QC
G8G 1w1

Téléphone: 418-719-3457

Cat. 1 (1-4 emplois)

Autobus Duchesne & Fils inc. *
535 Rue Gagnon
Métabetchouan-Lac-a-la-Croix QC
G8G 2H9

Téléphone: 418-349-3352

Cat. 1 (1-4 emplois)

484222

Transport local par camion de vrac solide

488410

Remorquage de véhicules automobiles

Ferme Sylvain Voyer *

1318 Rang 2 ieme Est
Métabetchouan-Lac-a-la-Croix QC
G8G 2E1

Téléphone: 418-349-8497

Cat. 1 (1-4 emplois)

Lajoie Auto 2000 (Carstar) *

60 Rue des Erables
Métabetchouan-Lac-a-la-Croix QC
G8G 1P8

Téléphone: 418-349-2666
https://lwww.napaautopro.com/garage-
auto/quebec/metabetchouan-lac-a-la-c
roix-lajoie-auto/?utm_source=gmbé&ut
m;_medium=local_listing&utm;_campa
ign=local_listing

Cat. 2 (5-19 emplois)

Page 7



491110

Services postaux

Postes Canada
(Métabetchouan-Lac-a-la-Croix)
530 Rue Gagnon
Métabetchouan-Lac-a-la-Croix QC
G8G 1BO

Téléphone: 418-349-8158
http://postescanada.ca/

Cat. 1 (1-4 emplois)

522130

Coopératives de crédit et caisses populaires
locales

492210

Services locaux de messagers et de livraison

Caisse Desjardins des Cinq
Cantons
(Métabetchouan-Lac-a-la-Croix)
110 Rue Saint-André
Métabetchouan-Lac-a-la-Croix QC
G8G 1V7

Téléphone: 418-349-3333
http://www.desjardins.com/

Cat. 2 (5-19 emplois)

Passion Québec *

108 Chemin ler
Métabetchouan-Lac-a-la-Croix QC
G8G 1N3

Téléphone: 418-290-1001
http://www.passionquebec.qc.ca/
Cat. 1 (1-4 emplois)

541120

Etudes de notaires

Restaurant Coco-Rico Inc. *

1 Rue Saint-Antoine
Métabetchouan-Lac-a-la-Croix QC
G8G 1G6

Téléphone: 418-349-3645

Cat. 3 (20-49 empilois)

524210

Agences et courtiers d'assurance

519121

Bibliothéques

Bibliothéque de Metabetchouan Lac
ala Croix

335 Rue de Rouillac
Métabetchouan-Lac-a-la-Croix QC
G8G 2B5

Téléphone: 418-349-8495
http://lwww.reseaubiblioslsj.qc.ca/fr/bibl
iotheques-horaire-et-localisation/b12/bi
bliotheque-publique-de-lac-a-la-croix
Cat. 2 (5-19 emplois)

522111

Activités bancaires aux particuliers et aux
entreprises

Banque Nationale (Métabetchouan)

93 Rue Saint-André
Métabetchouan-Lac-a-la-Croix QC
G8G 1V5

Téléphone: 418-349-8803
http://www.bnc.ca/

Cat. 1 (1-4 emplois)

Assurances C6té enr.

6 Rue Saint-Antoine
Métabetchouan-Lac-a-la-Croix QC
G8G 1G7

Téléphone: 418-349-8287

Cat. 1 (1-4 emplois)

Conseils et services financiers Elise
Beaudoin

1117 None 15e Chemin
Métabetchouan-Lac-a-la-Croix QC
G8G 1P6

Téléphone: 418-275-8888
http://lwww.beaudoinsf.com/

Cat. 2 (5-19 emplois)

Tremblay Assurance Assurance
5000
(Métabetchouan-Lac-a-la-Croix)
89 Rue Saint-André
Métabetchouan-Lac-a-la-Croix QC
G8G 1V5

Téléphone: 833-548-1313
http://lwww.tremblayassurance.com/
Cat. 1 (1-4 emplois)

Hudon Néron Brassard Notaires

15 Rue Saint-Antoine
Métabetchouan-Lac-a-la-Croix QC
G8G 1H2

Téléphone: 418-349-3465
http://www.notaireshudonneronbrassar
d.ca/

Cat. 1 (1-4 emplois)

541212

Cabinets de comptables

Mallette sencrl (Métabetchouan)
120 Rue Saint-André
Métabetchouan-Lac-a-la-Croix QC
G8G 1V9

Téléphone: 418-349-2814
http://www.mallette.ca/

Cat. 1 (1-4 emplois)

541330

Services de génie

Consultants Procad inc.

1760 Route 169
Métabetchouan-Lac-a-la-Croix QC
G8G 1B1

Téléphone: 418-349-8653
http:/iwww.lar.qc.ca/

Cat. 2 (5-19 emplois)

532310

Centres de location d'articles divers

541920

Services photographiques

Equipements Industriels

Edmond-Louis Tremblay & Fils Inc.

*

14 Avenue Villeneuve
Métabetchouan-Lac-a-la-Croix QC
G8G 1L3

Téléphone: 418-349-2049

Cat. 2 (5-19 emplois)

Simon Emond Photographe

76 Rue St-Georges
Métabetchouan-Lac-a-la-Croix QC
G8G 1E7

Téléphone: 418-720-3635
http://www.simonemond.com/
Cat. 1 (1-4 emplois)

Page 8



56179

Autres services relatifs aux batiments et aux
logements

621110

Cabinets de médecins

Ferme MM Lapointe Inc. *

1260 2ieme Avenue 3e Rang Est
Métabetchouan-Lac-a-la-Croix QC
G8G 2E5

Téléphone: 418-349-2703

Cat. 1 (1-4 emplois)

611110

Ecoles primaires et secondaires

Clinique Médicale de
Métabetchouan

20 Rue Saint-Basile
Métabetchouan-Lac-a-la-Croix QC
G8G 1S9

Téléphone: 418-349-8933
http://lwww.msss.gouv.qc.ca/sujets/org
anisation/gmf

Cat. 1 (1-4 emplois)

621911

Services d'ambulance (sauf les services
d'ambulance aérienne)

Ambulance Médilac inc.

33 Rue des Erables
Métabetchouan-Lac-a-la-Croix QC
G8G 1P9

Téléphone: 418-349-9061

Cat. 4 (50-99 emplois)

Ecole Primaire Jean XXIII

350 Rue Saint-Jean
Métabetchouan-Lac-a-la-Croix QC
G8G 2J4

Téléphone: 418-669-6030
http://www.cslacst-jean.qc.ca/
Cat. 2 (5-19 emplois)

Ecole Primaire Mgr Victor

26 Rue Plourde
Métabetchouan-Lac-a-la-Croix QC
G8G 1C6

Téléphone: 418-669-6038
http://lwww.cslsj.qc.ca/

Cat. 3 (20-49 empilois)

Séminaire Marie-Reine-Du-Clergé
1569 Route 169
Métabetchouan-Lac-a-la-Croix QC
G8G 1A8

Téléphone: 418-349-2816
http://lwww.smrc.qc.ca/

Cat. 3 (20-49 emplois)

621210

Cabinets de dentistes

623310

Etablissements communautaires de soins pour

personnes agées

Clinique Dentaire Mireille Tremblay
inc.

43 Rue des Roses
Métabetchouan-Lac-a-la-Croix QC
G8G 1R4

Téléphone: 418-349-2820
http://www.cliniquedentairemireilletrem
blay.com/

Cat. 2 (5-19 emplois)

621320

Cabinets d'optométristes

Opto-Réseau

10E Rue Saint-Antoine
Métabetchouan-Lac-a-la-Croix QC
G8G 129

Téléphone: 418-349-9000
http://www.opto-reseau.com/

Cat. 1 (1-4 emplois)

611610

Ecoles des beaux-arts

621494

Centres communautaires de soins de santé

CIUSSS du SLSJ (Centre
d'Hébergement
Métabetchoauan-Lac-a-la-Croix)
1895 Route 169
Métabetchouan-Lac-a-la-Croix QC
G8G 1B4

Téléphone: 418-669-2000
http://www.santealma.qc.ca/

Cat. 5 (100-199 emplois)

Résidence Le Majeur Enr.

48 Rue Saint-André
Métabetchouan-Lac-a-la-Croix QC
G8G 1719

Téléphone: 418-349-2502

Cat. 1 (1-4 emplois)

Résidence Métabetchouan

25 Rue des Pivoines
Métabetchouan-Lac-a-la-Croix QC
G8G 1K9

Téléphone: 418-349-8093

Cat. 2 (5-19 emplois)

Camp Musical du
Saguenay-Lac-Saint-Jean

1589 Route 169
Métabetchouan-Lac-a-la-Croix QC
G8G 1A8

Téléphone: 418-349-2085
http://lwww.campmusical-slsj.qc.ca/
Cat. 3 (20-49 emplois)

CIUSSS du SLSJ (CLSC de
Métabéchouan Lac-a-la-Croix)
1895 Route 169
Métabetchouan-Lac-a-la-Croix QC
G8G 1B4

Téléphone: 418-669-2000
http://lwww.santealma.qc.ca/

Cat. 2 (5-19 emplois)

624110

Services al'enfance et a la jeunesse

Maison des Jeunes de
Métabetchouan

64 Rue Saint-André
Métabetchouan-Lac-a-la-Croix QC
G8G 1T9

Téléphone: 418-349-3511

Cat. 2 (5-19 emplois)

Page 9



624190

Autres services individuels et familiaux

Centre Le Spot

27 Rue Saint-Antoine
Métabetchouan-Lac-a-la-Croix QC
G8G 1H6

Téléphone: 418-349-8050

Cat. 1 (1-4 emplois)

Semigym

1569 Route 169
Métabetchouan-Lac-a-la-Croix QC
G8G 1A8

Téléphone: 418-349-2816
http://www.smrc.qgc.ca/fr/'semigym
Cat. 1 (1-4 emplois)

721211

Parcs pour véhicules récréatifs (VR) et
campings

624410

Services de garderie

Centre de la Petite Enfance Am
Stram Gram 2000
(Métabetchouan-Lac-a-la-Croix)
19 Rue des Pivoines
Métabetchouan-Lac-a-la-Croix QC
G8G 1K9

Téléphone: 418-349-8190
http://www.cpe-amstramgram.com/
Cat. 3 (20-49 empilois)

713999

Toutes les autres industries du divertissement
et du loisir

712190

Parcs naturels et autres institutions similaires

Le Centre d'Interprétation de
I'Agriculture et de la Ruralité
281 Rue Saint-Louis
Métabetchouan-Lac-a-la-Croix QC
G8G 2C8

Téléphone: 418-349-3633
http://www.ciar-lacalacroix.com/
Cat. 2 (5-19 emplois)

Club Eau-Bois Métabetchouan *

132 Rue Saint-Georges
Métabetchouan-Lac-a-la-Croix QC
G8G 1E8

Téléphone: 418-550-3005

Cristal du Lac

1840 Route 169
Métabetchouan-Lac-a-la-Croix QC
G8G 1B3

Téléphone: 418-213-0702
http://www.cristaldulac.com/

Cat. 2 (5-19 emplois)

Camping Villa des Sables enr.

600 2ieme Avenue 10e Chemin
Métabetchouan-Lac-a-la-Croix QC
G8G 1P1

Téléphone: 418-345-2655
http://www.campingvilladessables.com
Cat. 1 (1-4 emplois)

Centre Plein Air Saint-Pierre d'Alma
inc.

500 Route 9e Chemin 170
Métabetchouan-Lac-a-la-Croix QC
G8G 2L.2

Téléphone: 418-345-2739

Cat. 1 (1-4 emplois)

Club Eau-Bois Métabetchouan

132 Rue Saint-Georges
Métabetchouan-Lac-a-la-Croix QC
G8G 1E8

Téléphone: 418-550-3005

721114

Motels

722320

Traiteurs

713299

Tous les autres jeux de hasard et loteries

Bar St-Martin *

118 Rue Saint-André
Métabetchouan-Lac-a-la-Croix QC
G8G 1Vv7

Téléphone: 418-349-8319

Cat. 1 (1-4 emplois)

Motel Restaurant le Rond Point *
1773 Route 169
Métabetchouan-Lac-a-la-Croix QC
G8G 1A8

Téléphone: 418-349-3413
http://lwww.motelrondpoint.com/
Cat. 3 (20-49 emplois)

Banquet Fuzion

17B Rue Saint-Antoine
Métabetchouan-Lac-a-la-Croix QC
G8G 1H2

Téléphone: 418-349-8622

Cat. 3 (20-49 emplois)

721198

Tous les autres services d'hébergement des
voyageurs

722330

Cantines et comptoirs mobiles

713940

Centres de sports récréatifs et de
conditionnement physique

Aréna
Métabetchouan-Lac-a-la-Croix

11 Rue des Erables
Métabetchouan-Lac-a-la-Croix QC
G8G 1B3

Téléphone: 418-349-2160
http://www.ville.metabetchouan.qc.ca/
Cat. 2 (5-19 emplois)

Passion Québec

108 Chemin ler
Métabetchouan-Lac-a-la-Croix QC
G8G 1N3

Téléphone: 418-290-1001
http://lwww.passionquebec.qc.ca/
Cat. 1 (1-4 emplois)

Camping Villa des Sables enr. *

600 2ieme Avenue 10e Chemin
Métabetchouan-Lac-a-la-Croix QC
G8G 1P1

Téléphone: 418-345-2655
http://www.campingvilladessables.com
Cat. 1 (1-4 emplois)

Page 10



722410

Débits de boissons alcoolisées

Bar St-Martin

118 Rue Saint-André
Métabetchouan-Lac-a-la-Croix QC
G8G 1Vv7

Téléphone: 418-349-8319

Cat. 1 (1-4 emplois)

722511

Restaurants a service complet

Bistro La Boca

505 Chemin Numéro 5
Métabetchouan-Lac-a-la-Croix QC
G8G 1N8

Téléphone: 581-235-8511

Cat. 2 (5-19 emplois)

Motel Restaurant le Rond Point

1773 Route 169
Métabetchouan-Lac-a-la-Croix QC
G8G 1A8

Téléphone: 418-349-3413
http://www.motelrondpoint.com/
Cat. 3 (20-49 emplois)

Restaurant Bar Le Rigolet

18 Rue Saint-André
Métabetchouan-Lac-a-la-Croix QC
G8G 1T7

Téléphone: 418-349-3696
https://resto-bar-le-rigolet.business.site
/

Cat. 3 (20-49 empilois)

Restaurant Coco-Rico Inc.

1 Rue Saint-Antoine
Métabetchouan-Lac-a-la-Croix QC
G8G 1G6

Téléphone: 418-349-3645

Cat. 3 (20-49 empilois)

Cat. 2 (5-19 emplois)

Frite Mexicaine Inc. (La)

2 Rue Saint-André
Métabetchouan-Lac-a-la-Croix QC
G8G 1T7

Téléphone: 418-349-8345

Cat. 2 (5-19 emplois)

Tim Hortons - Métabetchouan

7 Rue des Erable
Métabetchouan-Lac-a-la-Croix QC
G8G 1P9

Téléphone: 418-349-8956
http://lwww.timhortons.com/

Cat. 3 (20-49 emplois)

Soudure Lac-a-la-Croix

800 Rue Jalbert
Métabetchouan-Lac-a-la-Croix QC
G8G 2A9

Téléphone: 418-349-8712

Cat. 1 (1-4 emplois)

811490

Autres services de réparation et d'entretien
d'articles personnels et ménagers

811111

Réparations générales de véhicules
automobiles

Clermont Le Bottier enr. *

1796 Route 169
Métabetchouan-Lac-a-la-Croix QC
G8G 1B1

Téléphone: 418-349-2306
http://www.clermontlebottier.com/
Cat. 1 (1-4 emplois)

Garage Emond Mécanique

1249 Route 169
Métabetchouan-Lac-a-la-Croix QC
G8G 1A4

Téléphone: 418-349-8407

Cat. 1 (1-4 emplois)

Lajoie Auto 2000 (Carstar)

60 Rue des Erables
Métabetchouan-Lac-a-la-Croix QC
G8G 1P8

Téléphone: 418-349-2666
https://www.napaautopro.com/garage-
auto/quebec/metabetchouan-lac-a-la-c
roix-lajoie-auto/?utm_source=gmb&ut
m;_medium=local_listing&utm;_campa
ign=local_listing

Cat. 2 (5-19 emplois)

812114

Salons de coiffure pour hommes

Salon de coiffure Au Masculin Inc.

84 Rue du Foyer-du-Lac
Métabetchouan-Lac-a-la-Croix QC
G8G 2A5

Téléphone: 418-349-3591

Cat. 1 (1-4 emplois)

812115

Salons de beauté

722512

Etablissements de restauration a service
restreint

811310

Réparation et entretien de machines et de
matériel d'usage commercial et industriel (sauf
les véhicules automobiles et le matériel
électronique)

Camping La Villa des Sables

600 2ieme Avenue 10e Chemin
Métabetchouan-Lac-a-la-Croix QC
G8G 1P1

Téléphone: 418-345-2655
https://www.campingvilladessables.co
m/?fbclid=IwAR36nNUQsriw5J-JaCF
bfzquVvL2uglgwX2Fuhe8vnC20ZLkSZI
nZps2ZBKI

Mécanique SLP

356 Rue Saint-Jean
Métabetchouan-Lac-a-la-Croix QC
G8G 24

Téléphone: 581-230-2417

Cat. 1 (1-4 emplois)

Coiffure et esthétique Fantasya *

9 Rue des Roses
Métabetchouan-Lac-a-la-Croix QC
G8G 1R4

Téléphone: 418-349-8677
https://coiffure-esthetique-fantasya.bus
iness.site/

Cat. 1 (1-4 emplois)

Esthétique Lisa

31 Rue Saint-Pierre
Métabetchouan-Lac-a-la-Croix QC
G8G 1E9

Téléphone: 418-349-8810

Cat. 1 (1-4 emplois)

Esthétique Nadine

23 Avenue des Pétunias
Métabetchouan-Lac-a-la-Croix QC
G8G 1K4

Téléphone: 418-349-3657

Cat. 1 (1-4 emplois)

Page 11



812116

Salons de coiffure unisexes

Coiffure et esthétique Fantasya

9 Rue des Roses
Métabetchouan-Lac-a-la-Croix QC
G8G 1R4

Téléphone: 418-349-8677
https://coiffure-esthetique-fantasya.bus
iness.site/

Cat. 1 (1-4 emplois)

Coiffure Loana et Clinique de Soins
des Pieds Louise Coté

101B Rue Saint-André
Métabetchouan-Lac-a-la-Croix QC
G8G 1V5

Téléphone: 418-349-2473
https://www.monicia.ca/fr/services/serv
ice-detail/coiffure-loana/

Cat. 1 (1-4 emplois)

Coiffure Nancy

1647 Route 169
Métabetchouan-Lac-a-la-Croix QC
G8G 1A8

Téléphone: 418-349-2276

Cat. 1 (1-4 emplois)

Salon Nataly

274 Rue Saint-André
Métabetchouan-Lac-a-la-Croix QC
G8G 1W6

Téléphone: 418-349-8665

Cat. 1 (1-4 emplois)

Esthétique Lisa *

31 Rue Saint-Pierre
Métabetchouan-Lac-a-la-Croix QC
G8G 1E9

Téléphone: 418-349-8810

Cat. 1 (1-4 emplois)

813410

Organisations civiques et sociales

812210

Salons funéraires

Maison Funéraire Hébert & Fils
(Métabetchouan)

53 Rue Saint-Antoine
Métabetchouan-Lac-a-la-Croix QC
G8G 1H6

Téléphone: 418-349-2894
http://hebertetfils.com/nous-joindre/ma
rcel-dion-inc

Cat. 2 (5-19 emplois)

Maison des Jeunes de
Métabetchouan *

64 Rue Saint-André
Métabetchouan-Lac-a-la-Croix QC
G8G 1T9

Téléphone: 418-349-3511

Cat. 2 (5-19 emplois)

813990

Autres associations

812990

Tous les autres services personnels

Association de motoneigistes Boule
de Neige inc.

131 Rue Saint-Georges
Métabetchouan-Lac-a-la-Croix QC
G8G 1E5

Téléphone: 418-349-3469

Cat. 1 (1-4 emplois)

Cuit-Ziné-Moi

22 Rue Saint-André
Métabetchouan-Lac-a-la-Croix QC
G8G 179

Téléphone: 581-230-8017
http://www.cuitzinemoi.com/

Cat. 1 (1-4 emplois)

913910

Autres services des administrations publiques
locales, municipales et régionales

813110

Organismes religieux

812190

Autres services de soins personnels

Clinique massage thérapeutique
101 Rue St-André
Métabetchouan-Lac-a-la-Croix QC
G8G 1E9

Téléphone: 418-487-6522

Cat. 1 (1-4 emplois)

Coiffure Loana et Clinique de Soins
des Pieds Louise Coté *

101B Rue Saint-André
Métabetchouan-Lac-a-la-Croix QC
G8G 1V5

Téléphone: 418-349-2473
https://www.monicia.ca/fr/services/serv
ice-detail/coiffure-loana/

Cat. 1 (1-4 emplois)

Fabrique de la Paroisse
Saint-Jérdéme - Eglise Saint-Jérome
88 Rue Saint-André
Métabetchouan-Lac-a-la-Croix QC
G8G 1V3

Téléphone: 418-349-2121
http://www.evechedechicoutimi.qc.ca/
Cat. 1 (1-4 emplois)

Fabrique de la Paroisse Ste-Croix -
Eglise Sainte-Croix

335 Rue de Rouillac
Métabetchouan-Lac-a-la-Croix QC
G8G 2B5

Téléphone: 418-349-2787
http://lwww.evechedechicoutimi.qc.ca/
Cat. 1 (1-4 emplois)

Ville de
Métabetchouan-Lac-a-la-Croix

87 Rue Saint-André
Métabetchouan-Lac-a-la-Croix QC
G8G 1A1

Téléphone: 418-349-2060
http://www.ville.metabetchouan.qc.ca/
Cat. 3 (20-49 emplois)

Page 12



Index des SCIAN

Placeholder for table of contents . . . . . . . . L L e 0

Page 13



Index des entreprises par ordre alphabétique

9
9220-9915 QUEDECINC. . . . . . . . o e e 3
A
Accommodation Métabetchouaninc. . . . . . . . . .. 7
Alimentation Val-EFiC . . . . . . . . .. 6
Ambulance Médilac inC. . . . . . . . L L e 9
Aréna Métabetchouan-Lac-a-1a-CroixX . . . . . . . . . . . o e e 10
Association de motoneigistes Boule de Neigeinc. . . . . . . . . . Lo 12
ASSUrances COE @Nr. . . . . . . . . e e 8
Atelier d'Usinage Métabetchouan inc. . . . . . . . . . . . . e 5
Autobus Duchesne & FilsinC. . . . . . . . L 7
B
Banque Nationale (Métabetchouan) . . . . . . . . . . . . . e 8
Banquet FUZION . . . . . . . L 10
Bar St-Martin . . . . . L e 10,11
Bibliothéque de Metabetchouan Lac ala Croix . . . . . . . . . . . . 8
Bijouterie L Perron ltée . . . . . . . . L e 7
Bistro LaBoCa . . . . . . . . . 11
Bleuetd'art . . . . . . . e 5
Boulangerie Lajoie ltée . . . . . . . . L e 4
c
Caisse Desjardins des Cing Cantons (Métabetchouan-Lac-a-la-Croix) . . . . . . . . . . . . . . . .. 8
Camp Musical du Saguenay-Lac-Saint-Jean . . . . . . . . . . . .. e e 9
Camping La Villades Sables . . . . . . . . . 11
Camping Villades Sablesenr. . . . . . . . . e 10
Centre de la Petite Enfance Am Stram Gram 2000 (Métabetchouan-Lac-a-la-Croix) . . . . . . . ... ... ... .. 10
Centre Le SPot . . . . . . . L e 10
Centre Plein Air Saint-Pierre d'/AImainC. . . . . . . . . . . . . 10
Chocolat Lulu (Métabetchouan-Lac-a-1a-Croix) . . . . . . . . . . . . . . 4,6
Chocolaterie Rose Elisabeth . . . . . . . . . 4
CIUSSS du SLSJ (Centre d'Hébergement Métabetchoauan-Lac-a-la-Croix) . . . . . . . . . . .. ... ... ..... 9
CIUSSS du SLSJ (CLSC de Métabéchouan Lac-a-1a-Croix) . . . . . . . . . . o o it e e e e 9
Clermont Le Bottier enr. . . . . . . . . . e 7,11
Clinique Dentaire Mireille Tremblay inc. . . . . . . . . . . . . 9
Clinique massage thérapeutique . . . . . . . . . . . e e e 12
Clinique Médicale de Métabetchouan . . . . . . . . . . . . . e 9
Club Eau-Bois Métabetchouan . . . . . . . . . . . . e 10
Coiffure et esthétique Fantasya . . . . . . . . . . . o e 11,12
Coiffure Loana et Clinique de Soins des Pieds Louise COté . . . . . . . . . . . . . . . i 12
Coiffure NanCy . . . . . . . 12

Page 14



Conseils et services financiers Elise Beaudoin . . . . . . . . . . . . . . e 8

Consultants Procad inC. . . . . . . . . . L 8
CristalduLac . . . . . . . . . e 5,10
Cristal du Lac (Métabetchouan-Lac-a-1a-Croix) . . . . . . . . . . . . . 4,5
CUI-ZINE-MOI . . . . o o e 12

Délices du Cochonnet . . . . . . . . . . 6
Dépanneur Métabetchouan Enr. . . . . . . . . L e 6
Distribution DRB Itée . . . . . . . . . . 6,7
Distribution Lac-a-1a-Croix . . . . . . . . . . e 5
Ebénisterie des Erables . . . . . . . . . ... 5
Ecole Primaire Jean XXIII . . . . . . o o 9
Ecole Primaire Mgr VICIOT . . . . . . . . o ot e e e 9
Entreprises Gady inC. (LES) . . . . . . . . L e 4
Entreprises Michel Larouche (LeS) . . . . . . . . . . 7
Equipements Industriels Edmond-Louis Tremblay & Fils Inc. . . . . . . . . . . . . .. ... ... ... .. ... .. 58
Esthétique Lisa . . . . . . . . . e e 11, 12
Esthétique Nadine . . . . . . . . . . e e 11
Fabrique de la Paroisse Saint-Jérome - Eglise Saint-Jérdome . . . . . . . . . . .. ... 12
Fabrique de la Paroisse Ste-Croix - Eglise Sainte-CroiX . . . . . . . . o v v it e e e 12
Ferme ALY BlackburnInc. . . . . . . . . . L e 2,3
Ferme Amblay enr. . . . . . . L e 2
Ferme avicole Sainte-Croix Itée . . . . . . . . . . . . 2,3
Ferme Betchouan . . . . . . . . . . . e e 2,3
Ferme Bilodeau . . . . . . . . . . L 2
Ferme Boudreault & Filsinc. . . . . . . . . . . . e e 2,3
Ferme Claude & Marcel N&roninc. . . . . . . . . . . o o 2
Ferme du Clan Gagnon INC. . . . . . . . . . . e e 3
Fermedu Rond Pointenr. . . . . . . . . . . . e 3
Ferme EQUINOX . . . o o o o o e e e e e e e 2,3
Ferme FDLI . . . . . . . o e 3
Ferme Flober InC. . . . . . . . . e e 2,3
Ferme GLRENI. . . . . . . . . e 2,3
Ferme Hubert DOré INC. . . . . . . . . . e e 2,3
Ferme Jean-Louis Tremblay inC. . . . . . . . . . . . e e e 3
Ferme La Pointe (2000) INC. . . . . . . . . o o e 3
Ferme Maturin ILinC. . . . . . . . . . L e 2
Ferme MM Lapointe INC. . . . . . . . . . e e e 2,9
Ferme Roberto Dufour . . . . . . . . . . e 3
Ferme Sylvain Voyer . . . . . . . . e 3,7
Ferme Victorien Fortin INC. . . . . . . . . . . . . e 2,3




Fraises-O-BeC . . . . . . e e 2

Frite Mexicaine Inc. (La) . . . . . . . . o o 11

Garage Emond Mécanique . . . . . . . . . e e 11
Georges Gimaliel enr.. . . . . . . L e e e e 7
Hudon Néron Brassard NOtaires . . . . . . . . . . o 0 i e e e e 8
IGA Régnier (Métabetchouan) . . . . . . . . . . . e 6
Imprimerie Métabetchouan . . . . . . . . . . e 5
Isabelle Bouchard et Maude Morin Pharmaciennesinc. . . . . . . . . . . . . . e 6
Jean-Guy Simard & FilsSinC. . . . . . . . L e 3,4
Lajoie Auto 2000 (Carstar) . . . . . . . o e e e 7,11
LAR Machinerie INC. . . . . . . . . e e e 4,5
Le Centre d'Interprétation de I'Agriculture etde laRuralité . . . . . . . . . . .. ... 10
Lesforestiers IMG . . . . . . . . . e e e 4
Les Maraichers Potvin INC. . . . . . . . . . o e e e 2
Les Produits Alimentaires Bouchard Inc. . . . . . . . . . . . L 4

Maison des Jeunes de Métabetchouan . . . . . . . . . . . .. e 9,12
Maison Funéraire Hébert & Fils (Métabetchouan) . . . . . . . . . . . . . . . 12
Mallette sencrl (Métabetchouan) . . . . . . . . . . . L 8
Mécanique SLP . . . . . L e e 11
Motel Restaurantle Rond Point . . . . . . . . . . e e 7,10, 11
NULFINOr . . o o e 3

Opto-RESEAU . . . . . . 9
Passion QUEDEC . . . . . . . L e e 8,10
Plomberie Lac St-Jean . . . . . . . . . . e e e 4
Postes Canada (Métabetchouan-Lac-a-1a-Croix) . . . . . . . . . . . . e 8

Quincaillerie Tremblay & Laroche inc. . . . . . . . . . . 6

Page 16



Résidence Le Majeur ENr. . . . . . . . . . e 9

Résidence Métabetchouan . . . . . . . . . . L 9
Restaurant Bar Le Rigolet . . . . . . . . . . . e e 11
Restaurant Coco-RiCO INC. . . . . . . . . . e e 8,11
Richard Jr Desmeules Auto €Nnr. . . . . . . . . . . L e 6
RPA Technologie . . . . . . . . . . e 5
Salon de coiffure AuMasculin INC. . . . . . . . L e 11
Salon Nataly . . . . . . . 12
Scieries du Lac-Saint-Jean (LeS) . . . . . . . . . . L 5
SEMIGYM . . L e e e 10
Séminaire Marie-Reine-Du-Clergé . . . . . . . . . 9
Simon Emond Photographe . . . . . . . . e 8
Société des Alcools du Québec (Métabetchouan) . . . . . . . . . . . . 6
Soudure Lac-a-1a-CroiX . . . . . . . o e 5,11
SPO EIECHIQUE INC. . . . . o o o e e e 4
Stedman V&S . . . . L 7
Structures Mur @ MU . . . . . o L L e 5
TabléeduLac (La) . . . . . . . . 6
Tim Hortons - Métabetchouan . . . . . . . . . . . . 11
Tourbiére Lambert InC. . . . . . . . . 4
Transport A-H INC. . . . . o e e 7
Tremblay Assurance Assurance 5000 (Métabetchouan-Lac-a-1a-Croix) . . . . . . . . . . . . . . o v v .. 8

Ville de Métabetchouan-Lac-a-1a-CroiX . . . . . . . . . . . . . e e 12

Page 17



